КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ  РАЙОН
ИЛЬИЧЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

   РЕШЕНИЕ

30.01.2024г.                                                п. Ильичево                                                       № 191

О  плане  работы  Ильичевского сельского
Совета  депутатов  на  2024 год

     В  соответствии  с Уставом  Ильичевского  сельсовета,

ИЛЬИЧЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы  Ильичевского сельского Совета депутатов на 2024 год  согласно приложению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.

3.   Решение вступает в силу со дня  принятия.

Председатель  сельского Совета депутатов                                                          М.А. Климова

                                                                                   Приложение к решению
                                                                                   Ильичевского сельского Совета депутатов
                                                                                   от 30.01.2024г. № 191

План работы
Ильичевского сельского Совета депутатов шестого созыва на 2024 год
	№
п/п
	Мероприятия
РАЗДЕЛ – НОРМОТВОРЧЕСКАЯ И КОНТРОЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	Ответственный исполнитель

	Январь - Февраль

	1
	Анализ численности населения, проживающего на территории МО «Ильичевский сельсовет».
	специалист администрации Ильичевского сельсовета С.Н. Руденко

	2
	Об утверждении графика очередных заседаний и плана работы
	Климова М.А.

	3
	О принятии осуществления части полномочий по организации и проведению публичных слушаний в границах поселения от муниципального образования «Шушенский район» на 2024 год»
	Климова М.А.

	Март

	2

6
	О реализации программы ППМИ на территории п.Ильичево (Обустройство министадиона в .Ильичево (2 этап)
	Климова М.А.,
специалист администрации по благоустройству
Е.С. Фурагина

	Апрель

	1
	Исполнение бюджета Ильичевского сельсовета за 2023г.
	экономист А.С. Пилипенко. Постоянная комиссия по экономике, финансам и бюджету

	2
	Исполнение бюджета Ильичевского сельсовета за первый квартал 2024г.
	экономист А.С. Пилипенко. Постоянная комиссия по экономике, финансам и бюджету

	3
	Отчет главы Ильичевского сельсовета о результатах своей деятельности, а также о результатах деятельности администрации Ильичевского сельсовета и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Ильичевским сельским Советом депутатов
	глава Ильичевского сельсовета И.А. Меркель

	4
	Организация работы по благоустройству в рамках месячника по наведению порядка на территории сельсовета
	специалист администрации по благоустройству
Е.С. Фурагина

	Май

	1
	О подготовке к празднованию 79- летия ВОВ
	Климова М.А.

	2
	О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ильичевского сельсовета»
	Климова М.А.

	3
	Внесение изменений  и  дополнений в Устав Ильичевского сельсовета
	Климова М.А.

	Июль

	1
	Подготовка к Дню поселка
	специалист администрации по благоустройству
Е.С. Фурагина

	2
	Об организации работы с населением при подготовке и реализации проектов «Поддержка местных инициатив»,  «Инициатива жителей – эффективность в работе» (проведение опросов, прием  обращений, назначение дат собраний жителей)
	Климова М.А.
специалист администрации по благоустройству
Е.С. Фурагина

	3
	Информация по исполнению бюджета Ильичевского сельсовета  за 1 полугодие 2024 года
	экономист А.С. Пилипенко. Постоянная комиссия по экономике, финансам и бюджету

	4
	Подготовка учреждений образования к началу учебного года
	Климова М.А.

	Сентябрь

	1
	Об участии МО «Ильичевский сельсовет» в государственных программах «Поддержка местных инициатив»,  «Инициатива жителей – эффективность в работе» в 2025 г.  (рассмотрение результатов опросов, обращений, протоколов проведения общих собраний)
	Климова М.А.,
специалист администрации по благоустройству
Е.С. Фурагина

	2
	Подача заявки и конкурсной документации по программе «Инициатива жителей – эффективность в работе»
	специалист администрации по благоустройству
Е.С. Фурагина

	3
	Организация работы по благоустройству в рамках месячника по наведению порядка на территории сельсовета
	Климова М.А., специалист администрации по благоустройству
Е.С. Фурагина

	Октябрь

	1
	Исполнение бюджета Ильичевского сельсовета за девять месяцев 2024г.
	экономист А.С. Пилипенко. Постоянная комиссия по экономике, финансам и бюджету

	2
	Ставки налогов на 2025 год
	Постоянная комиссия по экономике, финансам и бюджету

	3
	О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на уровень администрации Шушенского района по исполнению бюджета на 2025 год.
	глава Ильичевского сельсовета И.А. Меркель

	Декабрь

	1
	О проведении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Ильичевский сельсовет» на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы

Климова М.А.

	2
	О передаче осуществления части полномочий по культуре на уровень администрации Шушенского района по исполнению бюджета на 2025 год.

	3
	Бюджет Ильичевского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027гг.
	экономист А.С. Пилипенко. Постоянная комиссия по экономике, финансам и бюджету

Примерный график очередных заседаний
Ильичевского сельского Совета депутатов шестого созыва на 2024 год

	№ п/п
	Месяц
	Заседание Совета депутатов
	Направление проектов в прокуратуру

	1.
	январь
	30.01.2024
	19.01.2024

	2.
	февраль
	27.02.2024
	16.02.2024

	3.
	март
	26.03.2024
	15.03.2024

	4.
	май
	28.04.2024
	17.04.2024

	5.
	июль
	 02.07.2024
	21.06.2024

	6.
	сентябрь
	24.09.2024
	13.09.2024

	7.
	октябрь
	29.10.2024
	18.10.2024

	8.
	декабрь
	10.12.2024
	29.11.2024

	9.
	декабрь
	24.12.2024
	13.12.2024

  Организационные  мероприятия  Ильичевского сельского Совета депутатов
1. Проведение встреч с должностными лицами аппарата администрации района, сельсовета, структурных подразделений, а также служб, отделений органов государственной власти, действующих на территории района, сельсовета.
Отв. председатель Совета депутатов М.А. Климова
[bookmark: _GoBack]2. Приём граждан по личным вопросам на территории избирательных округов и в депутатской  комнате.
Отв. депутаты Ильичевского сельского Совета депутатов
3. Работа депутатов на избирательных округах по выполнению обращений граждан. Встречи с избирателями (постоянно).
Отв. депутаты Ильичевского сельского Совета депутатов
4. Совместная работа депутатов Ильичевского сельского Совета на территориях избирательных округов с депутатами районного, поселкового, сельских  Советов депутатов. Участие в работе районных, поселковых, сельских сессий.
Отв. председатель Совета депутатов М.А. Климова
6. Проведение публичных слушаний (согласно Положению), участие в собраниях и конференциях  граждан.
Отв. председатель Совета депутатов М.А. Климова